
件数

1 0件

2 0件

3 0件

4 0件

5 0件

6 0件

7 0件

8 0件

1 8件

2 0件

3 0件

4 20件

1 23件

2 0件

3 0件

1 0件

2 89件

3 0件

1 -

開示項目 年間総額（円）

A. 研究費開発費等

特定臨床研究費 ¥0

倫理指針に基づく研究費 ¥0

臨床以外の研究 ¥0

臨床試験費（治験費） ¥0

製造販売後臨床試験費 ¥0

不具合・感染症症例報告費 ¥0

製造販売後調査費 ¥0

その他研究開発関連費用 ¥0

B. 学術研究助成費（*１） 奨学寄附金 ¥8,260,000

一般寄附金 ¥0

学会等寄附金 ¥0

学会等共催費 ¥25,191,538

¥0

C. 原稿執筆料等（*２） 講師謝金 ¥5,380,983

原稿執筆料・監修料 ¥0

コンサルティング等業務委託費 ¥0

(税抜)

(*1) - 提供先毎の年間支払総額・金額は別紙
(*2) - 支払先名は別紙

E. その他の費用 接遇等費用 ¥2,790,210

¥42,765,013

D. 情報提供関連費 講演会等会合費 ¥0

説明会費 ¥1,142,282

医学・医療工学関連文献等提供費



件数 金額

1 ¥800,000

1 ¥960,000

1 ¥1,000,000

1 ¥1,000,000

1 ¥1,000,000

1 ¥1,000,000

1 ¥1,000,000

1 ¥1,500,000

B. 学術研究助成金　奨学寄附金

施設等の名称

学校法人順天堂 順天堂大学医学部附属静岡病院 整形外科

国立大学法人 京都大学大学院医学研究科
医学専攻感覚運動系外科学講座整形外科学

公立大学法人和歌山県立医科大学 医学部整形外科学講座

公立大学法人和歌山県立医科大学附属病院紀北分院
整形外科・脊椎ケアセンター

国立大学法人 信州大学 医学部運動機能学教室(整形外科)

国立大学法人 千葉大学 整形外科学教室

国立大学法人東海国立大学機構 名古屋大学大学院 医学系研究科
総合医学専攻 運動・形態外科学整形外科学／リウマチ学/手の外科

国立大学法人 浜松医科大学 整形外科学講座



B. 学術研究助成金　学会共催費 （税抜）

金額

¥45,455

¥90,910

¥90,910

¥90,910

¥100,000

¥136,364

¥136,364

¥181,819

¥250,000

¥250,000

¥408,000

¥454,546

¥500,000

¥950,000

¥1,500,000

¥1,890,910

¥2,219,894

¥2,250,000

¥4,100,000

¥9,545,456

第29回日本脊椎・脊髄神経手術手技学会学術集会

第25回日本低侵襲脊椎外科学会学術集会

第57回日本脊髄障害医学会

第139回中部日本整形外科災害外科学会・学術集会

第56回日本側弯症学会学術集会

第31回日本脊椎インストゥルメンテーション学会

第51回日本脊椎脊髄病学会学術集会

第13回中部MISt研究会合同開催

第26回関西MISt研究会

第37回ちば脊椎カンファレンス

第38回ちば脊椎カンファレンス

第1回首下がり研究会

第14回おおさか脊椎カンファレンス

第85回近畿脊髄外科研究会

第12回OSSGセミナー

第12回日本成人脊柱変形学会

第138回中部日本整形災害外科学会

第30回日本腰痛学会

第37回日本脊椎脊髄外科学会

第10回中四国MISt研究会

学会等の名称



C. 原稿執筆料等　講師謝金 （税抜）

氏名 件数 金額

岩月 幸一 1 ¥74,728

宮本 敬 1 ¥164,273

中村博亮 1 ¥205,192

遠藤 聡 1 ¥206,372

坂本 武志　 1 ¥212,933

船山徹 1 ¥231,423

中野惠介 1 ¥266,955

大鳥 精司 1 ¥280,047

松山 幸弘 1 ¥282,583

山崎 昭義 1 ¥305,628

赤澤 努 1 ¥306,690

種市 洋 2 ¥382,795

佐々木 寛二 2 ¥391,365

高橋 淳 2 ¥417,076

田上敦士 2 ¥581,165

川口善治 4 ¥1,071,758

国立大学法人長崎大学 医学部整形外科学教室 病院講師

国立大学法人富山大学 医学部 整形外科 教授

学校法人獨協学園 獨協医科大学 医学部医学科整形外科学 主任教授

社会福祉法人聖隷福祉事業団 聖隷浜松病院 院長補佐 手術センター副センター長 整形外科部長

国立大学法人信州大学 医学部運動機能学教室（整形外科）教授

国立大学法人浜松医科大学 整形外科学講座 教授

社会医療法人仁愛会 新潟中央病院 院長

学校法人聖マリアンナ医科大学 整形外科学 教授

国立大学法人筑波大学 医学医療系整形外科 講師

医療法人 清翠会 おおさかグローバル整形外科病院 脊椎外科 脊椎センター長

国立大学法人千葉大学 大学院医学研究院 整形外科学　教授

公立大学法人 大阪 大阪公立大学 大学院医学研究科 整形外科学 教授 医学部附属病院 病院長

すぎなみ脳神経外科・しびれ・頭痛クリニック 院長

日本赤十字社　大阪赤十字病院 院長補佐兼整形外科主任部長兼リハビリテーション科部長

岐阜市民病院 整形外科主任部長

施設名 所属

社会福祉法人 大阪暁明館 大阪暁明館病院 脳神経外科部長
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